



## Karin Kurtz

Jefe de Proyectos

Auditoría - Evaluación de Impacto Ambiental – Proyectos de Energía

Correo electrónico: [kkurtz@mejores-practicas.com](mailto:kkurtz@mejores-practicas.com)



### Extracto Profesional

Cuenta con más de 10 años de experiencia en auditorías, tramitación ambiental, apoyo técnico-legal a proyectos de inversión y coordinación del cumplimiento de compromisos ambientales de proyectos en construcción.

Como Jefe de Proyectos en Mejores Prácticas es responsable de la planificación, ejecución y control de diversos proyectos de consultoría y de auditorías ambientales.



### Educación

#### Ingeniera Ambiental

Universidade do Vale do Itajaí 2011

#### Diplomado en MBA en Formación de Auditores y Expertos Ambientales

TEAR – Business School 2013



### Experiencia

#### Jefe de Proyectos

Mejores Prácticas 2020- Presente

#### Especialista Ambiental

Mejores Prácticas 2014-2019

#### Consultor Ambiental

Consultoría Master Ambiental 2013 – 2015

#### Consultor

SEBRAE 2011



### Habilidades

- Portugués
- Inglés
- AutoCad